
ZRUŠENÉ POŘADY 
 

Čtvrtek 16.5.2013 

11.30 - 12.00 

P 101 - Pravé křídlo 

Křest mapy Církevní památky ČR 

"Mapa Církevních památek" byla vydána k 1150. výročí příchodu věrozvěstů 

Cyrila a Metoděje na Moravu. Zobrazuje vybrané sakrální stavby a poutní místa 

na území ČR. Křest proběhne za přítomnosti zajímavé osobnosti z Arcidiecéze 

pražské. 

Kartografie PRAHA a.s. 

 
Čtvrtek 16.5.2013 

12.00 - 13.50 

VELKÝ SÁL - Střední hala 

Docela jiný e-shop docela jiných knih 

E-shop Flexibook Store je zaměřen na elektronické vzdělávací materiály vhodné 

pro použití na interaktivních tabulích, PC, ale také na tabletech či chytrých 

telefonech. E-shop je otevřený dalším nakladatelelům, knihovnám a autorům 

učebních materiálů. 

Nakladatelství Fraus 

 

Pátek 17.5.2013 

10.00 - 10.50 

VELKÝ SÁL - Střední hala 

Flexibook 1:1 aneb 5P digitální výuky v českých základních školách 

Tříletý pilotní projekt ověřuje efektivnost výuky s podporou tabletů v režimu 1:1 

(1 žák = 1 tablet) a za profesionální podpory učitele. Na zhruba 50 základních 

školách bude srovnávána výuka s pomocí tabletů a interaktivních učebnic se 

standardním způsobem výuky. 

Nakladatelství Fraus 

 

Pátek 17.5. 

11.00 - 12.00 

L 406 - Levé křídlo 

Jana Červenková – autogramiáda 

Autorka podepisuje prózy „Jak vypadá Nic“, „Kurs potápění“ a „Pozdní láska“. 

Nakladatelství Atlantis 

 



Pátek 17.5. 

11.00 - 11.50 

AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 

Ladislav Špaček 

Setkání s autorem k jeho nové knize pro děti „Dědečku, vyprávěj“. 

Mladá fronta, a.s. 

 

Sobota 18.5.2013 

12.00 - 13.00 

L 807 - Levé křídlo 

Autogramiáda Jany Vašákové a Zdeny S. Němcové 

Setkání spojené s ochutnávkou jídel z knihy. Autorské duo kuchařky "Jezte 

česky - Rok v naší kuchyni" pro vás připravilo skvělé sezonní recepty! 

Smart Press 

 

Sobota 18.5.  

15.00 - 16.00 

L 807 - Levé křídlo 

Autogramiáda s ochutnávkou pokrmů Jany Florentýny Zatloukalové 

Autorka úspěšných knih edice "Kuchařka pro dceru".Nechte si podepsat novou 

knihu Hovory s řezníkem "Kuchařka pro dceru z masa a kostí!" 

Smart Press 

 

Sobota 18.5.  

16.00 - 16.50 

LITERÁRNÍ SÁL - Pravé křídlo 

Na jeden den básníkem - literární program spisovatelky a básnířky Sylvy 

Lauerové a jejích hostů 

Staňte se i vy na jeden den básníkem! Přijměte naše pozvání a přijďte spolu s 

námi podpořit i ostatní odvážné milovníky poezie, kteří si doposud psali básně 

pouze pro vlastní radost a potěšení. Inspiraci a odvahu vám dodá autorským 

čtením poezie nejen Sylva Lauerová, poezie zazní i z úst charismatického herce 

Národního divadla Brno Petra Bláhy. 

van Aspen, s.r.o. 

 

Sobota 18.5. 

16.00 

L 409 - Levé křídlo 



Ivo Šmoldas 

Autogramiáda Ivo Šmoldase. Oblíbený glosátor podepisuje své knihy „Co Vy na 

to, pane Šmoldasi?“ plné vtipných, často ironizujících, ale vždy mimořádně 

výstižných komentářů , ke každodenním jevům politického, ekonomického i 

společenského života, které vysílalo Rádio Impuls. 

Nakladatelství Lidové noviny 

 

Neděle 19.5.2013 

10.30 

L 304 - Levé křídlo 

Ludmila Vaňková - autogramiáda 

Nakladatelství Šulc - Švarc 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÉ POŘADY 
 

Čtvrtek 16.5.2013 

12.00 - 13.50 

VELKÝ SÁL - Střední hala 

Mohou tablety nahradit učebnice? 

Diskuze bude hledat odpovědi na otázky spojené s využíváním tabletů ve výuce. 

Diskutovat budou Ing. Jiří Fraus, ředitel Nakladatelství Fraus, PhDr. Jana 

Zapletalová, ředitelka Institutu pedagogicko-psychologického poradenství, Mgr. 

Daniel Preisler, ředitel Základní školy T. G. Masaryka a gymnázia České 

Kamenice. 

Nakladatelství Fraus 

 

Čtvrtek 16.5. 

12.00 - 12.50 

AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 

Představení nové životopisné knihy „Josef Sousedík – (ne)zapomenutý 

vynálezce“ 

ČVUT - fakulta elektotechnická 

 

Čtvrtek 16.5. 

16.00 

S 203 - Střední hala 

Prezentace programů financování Rumunského kulturního institutu. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Čtvrtek 16. 5. 

17.00 

L 409 – Levé křídlo 

Tomáš Halík 

Autogramiáda Tomáše Halíka, jednoho z nejvýznamnějších představitelů 

současného českého intelektuálního, náboženského a společenského života. Jeho 

knihy získaly mnoho světových ocenění. 

Nakladatelství Lidové noviny 

 

Pátek 17.5.2012 

10.00 

P 201 - Pravé křídlo 

Vyzkoušejte si Flexibooky – novou generaci interaktivních učebnic 



Nakladatelství Fraus uvádí na trh novou generaci interaktivních učebnic, které je 

možné používat nejen na interaktivních tabulích a osobních počítačích, ale nově 

také na mobilních zařízeních. Přijďte si je vyzkoušet na stánek č. 201 do 

pravého křídla Průmyslového paláce a zjistíte, že učit se dá kdykoliv a kdekoliv. 

Nakladatelství Fraus 

 

Pátek 17.5. 

10.00 - 10.50 

MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo) 

Představení první barevné podsvícené čtečky elektronických knih na světě 

Palmknihy, s.r.o. 

 

Pátek 17.5. 

11.00 - 12.00 

MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo) 

Otevření česko-slovenské PEN klubovny 

Předseda Slovenského PEN klubu Ladislav Volko a místopředsedkyně Českého 

PEN klubu Markéta Hejkalová zahájí program PEN klubu. 

PEN klub 

 

Pátek 17.5. 

13.00 - 14.00 

MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo) 

Česko-slovenský pořad Jede medička na sáňkách 

Recituje básník Saša Gr. ze své sbírky sublimačních veršů za hudebního 

doprovodu Gaca Novomeského, otce slovenského „melta blues“ . 

PEN klub 

 

Pátek 17.5. 

14.00 - 14.50 

S 203 - Střední hala 

Čtení v přítomnosti autora z "Dobrodružství bolševického džentlmena" od 

Cătălina Mihuleaka, překlad Jiří Šabat. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Pátek 17.5. 

14.30 - 15.00 

P 101 - Pravé křídlo 

Slavnostní uvedení mapy Církevní památky ČR do prodeje 

"Mapa Církevních památek" byla vydána k 1150. výročí příchodu věrozvěstů 

Cyrila a Metoděje na Moravu. Zobrazuje vybrané sakrální stavby a poutní místa 

na území ČR. Slavnostní akce se osobně zúčastní kardinál Dominik Duka. 



Kartografie PRAHA a.s. 

 

Pátek 17.5.2013 

14.30 

L 210 - Levé křídlo 

Lubomír Müller: Schody do nebeského pokoje - autogramiáda 

Autogramiáda spisovatele Lubomíra Müllera, který přestaví svou knihu "Schody do 

nebeského pokoje". Autobiograficky laděné vyprávění o lásce i utrpení patnáctileté 

Mileny a stejně starého Lumíra, o střetu lásky a krutosti dospívání. 

Egmont 

 

Pátek 17.5. 

16.00 - 16.50 

S 203 - Střední hala 

Křest rumunsko-českého a česko-rumunského slovníku z oboru práva, státní 

správy, ekonomie a politiky - David Božetěch. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Pátek 17.5. 

16.00 

L 409 - Levé křídlo 

Ivo Šmoldas 

Autogramiáda Ivo Šmoldase. Oblíbený glosátor podepisuje své knihy „Co Vy na 

to, pane Šmoldasi?“ plné vtipných, často ironizujících, ale vždy mimořádně 

výstižných komentářů , ke každodenním jevům politického, ekonomického i 

společenského života, které vysílalo Rádio Impuls. 

Nakladatelství Lidové noviny 

 

Pátek 17.5. 

17.00 - 17.50 

MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo) 

Východiska z krize evropské integrace 

Přednáška spojená s představením překladu knihy německého filosofa a 

sociologa Jürgena Habermase „K ustavení Evropy“, která právě vychází ve 

dvaceti jazycích a je široce diskutována. Do české verze svými komentáři 

přispělo také deset domácích autorů. 

FILOSOFIA, nakladatelství Filosofického ústavu AV ČR, v.v.i. 

 

Sobota 18.5. 

11.00 

L 818 - Levé křídlo 

Zdeněk Ziegler 



Autogramiáda Zdeňka Zieglera, předního českého grafického designéra, který 

letos vstoupil do síně slávy Akademie českého designu. Monografie "Zdeněk 

Ziegler For Eyes Only" v grafické úpravě Zuzany Lednické získala druhé místo 

v soutěži Nejkrásnější české knihy 2013. Zdeněk Ziegler bude podepisovat svou 

monografii, v jeho úpravě vydávanou edici Xin, ale přinést můžete i některou z 

více než třinácti set knih, které za svůj život graficky upravil. 

Verzone s.r.o. 

 

Sobota 18.5. 

11.30 - 12.20 

S 203 - Střední hala 

Křest čísla literárního časopisu Psí víno, věnovaného rumunské poezii. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Sobota 18.5. 

12.00 - 13.00 

L 207 - Levé křídlo 

Poesie dřevem a obrazem 

Martin Patřičný a Zdeněk Hajný - autogramiáda 

Martin Patřičný 

 

Sobota 18.5. 

14.00 

Tramvajová smyčka u Výstaviště (na kraji Stromovky) 

Zdeněk Lukeš 

Psí vycházka se Zdeňkem Lukešem po architektonických zajímavostech v areálu 

Výstaviště. Pouze pro návštěvníky veletrhu. Počet účastníků omezen. 

Nakladatelství Lidové noviny 

 

Sobota 18.5. 

14.00 – 15.00 

Levé křídlo - L 208 

Pavol Rankov: Matky - autogramiáda 

Nakladatelství Host 

 

Sobota 18.5. 

14.00 – 15.00 

Levé křídlo – L 606 

Jan Ságl – autogramiáda ke knize Tanec na dvojitém dně  

a Antonín Střížek – autogramiáda k monografii Střížek. 

PBtisk 



Sobota 18.5. 

14.00 - 15.50 

S 203 - Střední hala 

Čtení v rumunštině a češtině z děl básníků Andra Rotaru, Liviu Stoiciu a Ioan 

Es. Pop za přítomnosti autorů, překlad Jitka Lukešová a Libuše Valentová. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Sobota 18.5.2013 

15.00 

L 208 - Levé křídlo 

Jiří Hájíček - autogramiáda 

Autogramiáda Jiřího Hájíčka, držitele hlavní ceny Magnesia Litera 2013 - Kniha 

roku. 

Nakladatelství Host 

 

Sobota 18.5. 

15.00 

L 409 - Levé křídlo 

Zdeněk Lukeš 

Autogramiáda nových knih architekta Zdeňka Lukeše „Psí vycházky 1“ a 

„Stavby a architekti pohledem Zdeňka Lukeše“, ve kterých nám autor přibližuje 

zajímavá ale často i neprávem přehlížená díla a osobnosti naší moderní 

architektury. 

Nakladatelství Lidové noviny 

 

Sobota 18.5. 

15.00 - 16.00 

L 114 - Levé křídlo 

Kateřina Macháčková - autogramiáda 

Setkání a autogramiáda s herečkou Kateřinou Macháčkovou, autorkou knih 

Téma Macháček, Zápisky z blázince a Útěk z ráje. 

Divadlo pod Palmovkou 

 

Sobota 18.5. 

15.30 

L 409 - Levé křídlo 

Lenka Horňáková Civade a Anne Delaflotte Mehdevi 

Autogramiáda Lenky Horňákové Civade, autorky úspěšných knih „Provance 

jako sen“ a „Lanýž“. Tentokrát podepisuje se spoluautorkou, Francouzkou Anne 

Delaflotte Mehdevi, jejich novinku „Prioritaire Praha – Paříž“. Prostřednictvím 

dopisů Francouzky žijící v Praze a Češky žijící ve Francii nahlédneme do 

postupného poznávání cizí země, jejich zvláštností i stejností. 



Nakladatelství Lidové noviny 

 

Sobota 18.5. 

16.00 - 16.50 

LITERÁRNÍ SÁL - Pravé křídlo 

Princ a princ – jsme v třetím tisíciletí schopni ve společnosti tolerovat 

odlišnosti v lásce? 

Linda de Haan a Stern Nijland - autorky knihy „Princ a princ“, překladatelka 

Adéla Elbel, dětský psycholog Václav Mertin - autor doslovu a nakladatelka Iva 

Pecháčková debatují o obrázkové knížce pro nejmenší děti. 

Nakladatelství Meander 

 

Sobota 18.5. 

16.30 - 17.15 

S 203 - Střední hala 

Křest publikace "Dějiny žurnalistiky v Rumunsku " od prof. Mariana Petcu, 

Nakladatelství Polirom, 2012. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Neděle 19.5. 

11.00 - 12.00 

L 114 - Levé křídlo 

Setkání a autogramiáda s hercem Martinem Stránským. 

Divadlo pod Palmovkou 

 

Neděle 19.5. 

13.00 - 14.30 

S 203 - Střední hala 

Čtení v rumunštině a češtině za účasti autora z "Knihy šepotů " Varujana 

Vosganiana v překladu Jarmily Horákové. Čtení za účasti autora z "Deseti 

mnohostranně rozvinutých vyprávění" spisovatele Cătălina Mihuleaka v 

překladu Jiřího Šabata. 

Rumunský kulturní institut v Praze 

 

Neděle 19.5. 

14.00 

L 207 - Levé křídlo 

Poesie dřevem a obrazem 

Martin Patřičný a Zdeněk Hajný - autogramiáda 

Martin Patřičný 

 


